

**BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2022**  
**STATO PATRIMONIALE**

	31/12/2022	31/12/2021
<b>A) Quote associative o apporti ancora dovuti</b>	-	-
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I Immobilizzazioni immateriali</b>		
1) costi di impianti e ampliamento	-	-
2) costi di sviluppo	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno	21.123	14.466
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.531	2.240
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	2.158.421	2.103.170
<b>Totale</b>	<b>2.181.075</b>	<b>2.119.876</b>
<b>II Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	18.963.412	18.851.373
2) impianti e macchinari	106.519	127.937
3) attrezzature	254.822	239.902
4) altri beni	611.082	576.260
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
<b>Totale</b>	<b>19.935.835</b>	<b>19.795.472</b>
<b>III Immobilizzazioni finanziarie</b>		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	10.305	10.305
c) altre imprese	-	-
2) crediti		
a) verso imprese controllate	-	-
b) verso imprese collegate	-	-
c) verso altri enti Terzo Settore	-	-
d) verso altri	-	-
3) altri titoli	-	-
<b>Totale</b>	<b>10.305</b>	<b>10.305</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>22.127.215</b>	<b>21.925.653</b>
<b>C) Attivo Circolante</b>		
<b>I Rimanenze di magazzino</b>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	110.565	120.555
5) acconti	-	-
<b>Totale</b>	<b>110.565</b>	<b>120.555</b>
<b>II Crediti</b>		
1) verso utenti e clienti	358.990	61.347
2) verso associati e fondatori	4.988	4.988
3) verso enti pubblici	2.630.946	2.231.497
4) verso soggetti privati per contributi	364.721	153.462
5) verso enti della stessa rete associativa	-	-
6) verso altri enti del Terzo Settore	296.898	349.575
7) verso imprese controllate	-	-
8) verso imprese collegate	-	-
9) crediti tributari	54.327	110.946
10) da 5 per mille	-	-
11) imposte anticipate	11.008	-
12) verso altri	2.415.714	2.268.456
<b>Totale</b>	<b>6.137.592</b>	<b>5.180.271</b>
<b>III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) altri titoli	6.272.985	6.067.025
<b>Totale</b>	<b>6.272.985</b>	<b>6.067.025</b>
<b>IV Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	6.393.234	6.533.881
2) assegni	-	-
3) danaro e valori in cassa	169.944	177.850
<b>Totale</b>	<b>6.563.178</b>	<b>6.711.731</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>19.084.320</b>	<b>18.079.582</b>
<b>D) Ratei e risconti attivi</b>	346.392	141.050
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>41.557.927</b>	<b>40.146.285</b>